
Kære VIRKSOMME kvinder,  
 

Velkommen til et nyt år, 2026.  

Vi har nu to lokalafdelinger. Vk Sjælland og Vk Jylland og Fyn. Også kaldet Vk Øst og Vk 
Vest. Susan Baerens er netværkskoordinator i Øst og Anette Berg Laursen er 
netværkskoordinator i Vest. Begge styregrupper ser frem til, at vi sammen kan skabe 
aktiviteter, som har relevans for medlemmerne.  
I kan finde vores og SMVdanmarks arrangementer på SMVdanmarks arrangementsoversigt 
her: Tilmeld dig events og webinarer   
Vi har også samlet nogle her: VIRKSOMME kvinder Events  

Vi fik i 2025 revitaliseret vores landsstyregruppe med 3 nye medlemmer. I november holdt vi 
en workshop, hvor vi snakkede strategi og synlighed for vores netværk. Det er resulteret i at:  

• Vi laver om på vores website under SMVdanmark for at 
gøre den til vores primære ansigt udadtil. Johanna Jongstra 
er i fuld gang med spændende ideer til hvordan vi får gjort 
den frisk, tidssvarende og en fornøjelse at se på.  

• Else M. Melchiorsen er på tilsvarende vis, ved at se på 
hvilke branchefællesskaber vi med fordel kan lave et 
samarbejde med om events eller holde events sammen 
med.  

• Nyhedsbrevet får en lidt anden stil og udkommer fremover 
hver anden måned. Næste gang i slutningen af januar. 
Birgitte Viereck er vores trofaste nyhedsbrevs redaktør, og 
vi tager altid imod gode ideer, til hvad I gerne vil høre om i 
nyhedsbrevet.  

• Den lukkede Facebook gruppe er blevet nedlagt, da den 
kunne forvirre og ikke blev brugt til formålet. Vi deler fortsat 
informationer om relevante begivenheder og arrangementer 
på den åbne Facebook profilside. 

• Christiansborgmødet sidste forår var en stor succes.  
Vi planlægger derfor at gentage det til foråret 2027, hvor 
Anette Berg Laursen har tilbudt at stå i spidsen igen.  
Og så ved vi jo at den er i gode hænder.  

Vi er pt. i færd med at se om vi kan få en konference op at stå om økonomi, salg og 
selvledelse for selvstændige og iværksættere. Dette er i proces og mere følger senere. Den 
præliminære dato for dette er d. 2. juni på Fyn.  

Årsmødet i 2026 bliver d 1. september 2026. Mere info følger senere.  



 

Det er et turbulent og spændende år vi er på vej ind i.  
Som I ved stillede jeg op til posten som landsleder, ikke fordi jeg kan eller vil løfte alt selv, 
men fordi jeg kan være den, der samler trådene. Jeg vil gerne være bindeleddet mellem os, til 
SMVdanmark og til Europa, og bruge mine kontakter til at skabe synlighed og nye chancer for 
VIRKSOMME kvinder.  

EU’s fokus på bæredygtighed, digitalisering og nye regler vil for alle betyde nye krav – men 
samtidig åbne døren til nye muligheder for vækst og innovation. Vi skal også være 
opmærksomme på, at tariffer og handelsbarrierer fortsat kan spille en rolle som en joker i 
erhvervslivet. Det er et værktøj, som USA bruger, og som kan få uforudsigelige konsekvenser 
for danske virksomheder – især i lyset af situationen med Grønland.  

Denne nytårshilsen kommer sent til jer, og det beklager jeg.  
Desværre lå jeg syg med influenza mellem jul og nytår. Og i det nye år har jeg som Danmarks 
repræsentant i EU været travlt optaget af den geopolitiske situation (Grønland, DEI, Ukraine 
og Iran). Til marts tager jeg en uge til New York, hvor jeg skal repræsentere Danmark og EU 
ved de Forenede Nationers Kommission for: Status for Kvinder (CSW). Mit mandat og fokus 
er netop på Kvinder i Selvstændigt erhverv. Og jeg har heldigvis i fredags modtaget mit 
diplomatvisa dertil.  

Herhjemme har vi fortsat brug for jeres støtte og engagement.  
Uden jer ville VIRKSOMME kvinder ikke være, hvad det er i dag. Så en bøn til jer alle er at 
lave reklame for vores netværk i jeres omgangskreds. Vi er hinandens netværk og hinandens 
styrke. 

Vi står foran udfordringer, men også muligheder. Jeg tror på, at vi kan skabe en forening, hvor 
både erfarne og nye kræfter trives – og hvor vi sammen kan vise, at VIRKSOMME kvinder 
stadig gør en forskel.  

Til sidst vil jeg gerne rette en stor tak til hele vores landstyregruppe.  
Økonomien er i gode hænder hos Birgit Tyron og vores database styres på betryggende vis af 
Susan Baerens. Landsstyregruppens medlemmer er alle passionerede om at få vores 
netværk til at vokse og vores medlemmer til at trives.  

 

Mange nytårshilsner den 25.01.2026 fra  

Juliane Marie Neiiendam 

Landsleder  
 

Kontakt: info@virksommekvinder.dk  
Vk website: virksommekvinder.dk  
SMVdk - Vk website: https://smvdanmark.dk/om-os/netv%C3%A6rk/virksomme-kvinder  


